（写）

第 201500092467 号

平成２７年９月１１日

中国電力株式会社

  取締役社長 苅 田 知 英 様

鳥取県

鳥取県知事 平 井 伸 治

米子市

米子市長 野 坂 康 夫

境港市

境港市長 中 村 勝 治

島根原子力発電所における計器の校正記録の不適切な取扱いに関する申入れについて

今回の虚偽報告は、平成２２年の島根原子力発電所の点検不備に対する再発防止策を

進める中で発生したものであり、中国電力株式会社の安全管理に対する信頼を土台から

揺るがすもので、憤りを禁じ得ないところであります。

 このことについては、７月７日に本県等より貴社に対して、強く申入れを行ったとこ

ろであります。

このたび、貴社からの調査結果等に関する説明を受け、今後は、貴社との安全協定に

基づいてその内容を確認することとしていますが、あらためて下記のとおり再発防止の

徹底等を強く求めます。

記

１ 再発防止に徹底して取組み、平成２２年の点検不備問題も含め、その取組状況を適

宜報告すること。

２ 原子力規制委員会が、保安規定違反（監視）と認定し、今後、保安検査等で再発防

止対策等について確認することとされているが、原子力規制庁の確認を適切に受ける

とともに、その指導に従い対策を進めること。また、その確認、指導・監督の内容に

ついて報告すること。

３ 積極的かつ分かりやすい情報公開など県民の信頼を得る取組みを積極的に行うこ

と。